UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNgV-LSLTBC            Quảng Ngãi,  ngày         tháng 11 năm 2020

V/v thông báo bắt bị cáo để

tạm giam

Kính gửi: Tổng Lãnh sự quán CHND Trung Hoa

tại Thành phố Đà Nẵng.

Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng Ngãi xin gửi đến Tổng Lãnh sự quán CHND

Trung Hoa tại Thành phố Đà Nẵng lời chào trân trọng và xin thông báo đến Quý

Cơ quan về việc bắt bị cáo là công dân có quốc tịch Trung Quốc để tạm giam,

cụ thể như sau:

Họ và tên: Zhang Xuecong (Sinh ngày 23/7/1973; Dân tộc: Hán; Tôn

giáo: không; Quê quán: tỉnh Tứ Xuyên, Trung Quốc).

Trú tại: số 3/32, đường 109, Dã Kim, quận Thanh Sơn, thành phố Vũ

Hán, tỉnh Hồ Bắc, Trung Quốc.

Chỗ ở hiện nay: Thôn Tân Hy 1, xã Bình Đông, huyện Bình Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi.

Nghề nghiệp: Nhân viên lái xe của Công ty MCC19.

Họ tên cha: Zang Chang Shui, sinh năm 1945.

Họ tên mẹ: Li Chao Xun, sinh năm 1948.

Họ tên vợ: Li Demei, sinh năm 1976.

Ngày 26/10/2020, Cơ quan thi hành án hình sự Công an tỉnh Quảng Ngãi

đã tiến hành bắt bị cáo Zhang Xuecong để tạm giam theo Quyết định số

165/2020/HSST-QĐBTG ngày 19/10/2020 của Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi về việc bắt, tạm giam bị cáo để bảo đảm cho việc giải quyết vụ án.

Bị cáo Zhang Xuecong bị Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Ngãi truy tố về

tội “Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ”.

Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng Ngãi xin thông báo đến Tổng Lãnh sự quán

CHND Trung Hoa tại thành phố Đà Nẵng biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Cục Lãnh sự, Bộ Ngoại giao;

- Sở Ngoại vụ TP. HCM;

- Sở NgV: các PGĐ;

- Lưu: VT, LSLTBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hiển

		2020-11-04T15:01:36+0700

		2020-11-04T15:45:00+0700

		2020-11-04T15:44:45+0700

		2020-11-04T15:44:45+0700

		2020-11-04T15:47:41+0700